UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /KH-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông quận Long Biên

Năm học 2024-2025

 Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024- 2025;

 Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-SGD&ĐT ngày 25/3/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải thể thao học sinh phổ thông Thành

phố Hà Nội năm học 2024- 2025;

  Phòng GDĐT quận Long Biên xây dựng kế hoạch tổ chức Giải thể thao

học sinh phổ thông năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, góp phần giáo dục đạo đức, nhân cách của học

sinh, đào tạo người học sinh phát triển toàn diện, đẩy lùi sự xâm nhập các tệ nạn

xã hội vào trường học, đánh giá công tác giáo dục thể chất, tạo cơ hội cho học

sinh các trường được giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm học tập và thi đấu

các môn thể thao;

- Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông là hoạt động để đẩy mạnh

phong trào thi đua, xây dựng các mô hình tiến tiên về xuất sắc TDTT, tăng

cường tình đoàn kết trong học sinh.

 - Mỗi nhà trường thành lập các đội tuyển, tập huấn và tham gia thi đấu các

môn thể thao cấp Quận. Những vận động viên có thành tích cao tham gia đội

tuyển của Quận luyện tập thi đấu cấp Thành phố, Quốc gia.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ - NỘI DUNG - THỜI GIAN TỔ CHỨC:

1. Đối tượng tham dự:

Tất cả những học sinh trong năm học 2024-2025 hiện đang học tập tại các

trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Quận được xếp loại học lực từ

trung bình trở lên, hạnh kiểm từ khá trở lên (không áp dụng đối với học sinh

Tiểu học); có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu các môn thể thao.

Học sinh dự thi theo các môn và các cấp học (nhóm tuổi trong cùng cấp),

tuổi tối đa theo từng cấp học quy định như sau:

 - Tiểu học: Từ 11 tuổi trở xuống (sinh năm 2012, 2013, 2014, 2015, 2016)

 - THCS: Từ 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2008, 2009, 2010, 2011)

 2. Môn thi đấu:

2

2.1. Cấp Quận: Tổ chức 05 môn thể thao dành cho học sinh năm học

2024 -2025 như sau:

- Điền kinh (TH, THCS) nam, nữ;

- Bơi lội (TH, THCS) nam, nữ;

 - Bóng đá nam (THCS)

    - Vovinam (TH, THCS) nam, nữ.

  - Bóng Rổ (THCS) nam, nữ.

 2.2. Luật thi đấu:

 - Thực hiện theo luật hiện hành của các môn thể thao.

 - Thực hiện theo Điều lệ Giải thể thao học sinh Quận, Thành phố.

 - Các môn thi đấu không có từ 3 đội trở lên BTC Quận không tổ chức thi đấu.

 3. Thời gian tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông cấp Quận:

 - Họp trọng tài tổ chức bốc thăm: 8h30’ ngày 04/4/2025 tại trường Tiểu

học Đoàn Khuê (Có danh sách trọng tài kèm theo).

- Tổ chức thi đấu các môn trong tháng 4/2025 (có lịch cụ thể kèm theo)

 4. Tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố:

- Các đội tuyển của Quận thi đấu 05 môn (Bóng đá, Bơi, Bóng rổ, Điền

kinh, Vovinam)

- Chung kết Giải thể thao học sinh phổ thông Thành phố bắt đầu từ tuần 3

và tuần 4/4 /2025 (Lịch thi đấu các môn ản kèm theo)

III. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT:

1. Khen thưởng: Giải thể thao học sinh phổ thông tổ chức ở cấp nào, cấp

đó khen thưởng.

2. Kỷ luật: Căn cứ mức độ vi phạm luật, Điều lệ Giải thể thao học sinh

phổ thông Ban tổ chức kỷ luật đối với các đội, các VĐV theo quy định hiện

hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông cấp Quận

chuẩn bị các điều kiện (CSVC, trọng tài, giám sát, họp chuyên môn, tổng hợp

kết quả thi đấu).

- Ban hành Điều lệ các môn thi đấu, Quyết định thành lập ban tổ chức,

Quyết định khen thưởng cấp giấy chứng nhận cho học sinh đạt Giải.

2. Ban Giám hiệu các trường

3

- Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông của trường đảm bảo đúng mục

đích, yêu cầu quy định. Báo cáo kết quả tổ chức Giải thể thao học sinh phổ

thông với Ban tổ chức theo quy định.

- Tập huấn các đội tuyển tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ

thông của Quận.

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi để các em học sinh tham gia đội tuyển của

quận hoàn thành tốt nhiệm vụ thi đấu và học tập văn hoá.

3. Kinh phí tổ chức:

Kinh phí tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông trong dự toán ngân

sách Quận giao hàng năm cho các đơn vị.

Căn cứ Kế hoạch trên, Phòng GDĐT quận Long Biên yêu cầu Ban giám

hiệu các trường Tiểu học, THCS nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các trường TH, THCS trong Quận;

- Lưu: VT (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

4

BIỂU TIẾN ĐỘ TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO HỌC SINH PHỔ THÔNG CẤP QUẬN NĂM HỌC 2024-2025

TT Nội dung

Đơn vị thực hiện Thời gian

thực hiện

Lãnh đạo phụ trách

1 Các trường nộp danh sách VĐV tham gia Giải thể

thao học sinh phổ thông cấp quận

Trường TH, THCS 01/4 đến 03/4//2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

2 Họp trọng tài, bắt thăm các môn thi đấu

Trường TH, THCS 04/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

3

Tổ chức thi đấu môn Bóng đá cấp THCS Trường THCS 08/4 đến 11/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

4 Tổ chức thi đấu môn Điền Kinh cấp TH,THCS

Trường TH, THCS 08/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

5 Tổ chức thi đấu môn Bơi cấp TH,THCS

Trường TH, THCS 09/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

6

Tổ chức thi đấu môn Bóng rổ THCS Trường  THCS 09,10/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

7 Tổ chức thi đấu môn Vovinam TH,THCS

Trường TH,THCS 10/4/2025 Lãnh đạo phòng GDĐT

Lưu ý: Nếu lịch có sự thay đổi, phòng GDĐT sẽ thông báo cụ thể sau.

5

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THỂ DỤC THAM GIA TRỌNG TÀI GIẢI THỂ THAO HỌC SINH

TT HỌ VÀ TÊN TRƯỜNG GHI CHÚ

1 Nguyễn Văn Sơn THCS Thượng Thanh

2 Trương Đức Long THCS Ái Mộ

3 Hà Minh Phương THCS Ngọc Thụy

4 Đinh Thị Hường THCS Nguyễn Gia Thiều

5 Nguyễn Công Ánh THCS Thanh Am

6 Nguyễn Ánh Dương THCS Việt Hưng

7 Trần Văn Lâm THCS Ngô Gia Tự

8 Đào Thu Hương TH Ngô Gia Tự

9 Nguyễn Văn Thắng TH Đoàn Khuê

10 Cao Tuấn Anh TH Việt Hưng
11 Đinh Hải Dương TH Gia Thụy

12 Hoàng Văn Hiển TH Đức Giang

13 Nguyễn Hữu Hoàng TH Ngọc Lâm

14 Nguyễn Thị Chiên TH Phúc Lợi

15 Khổng Thanh Út TH Cự Khối

16 Nguyễn Phong Phú TH Vũ Xuân Thiều

17 Vũ Văn Tiến TH Việt Hưng

18 Đặng Vũ Hiệp  TH Đoàn Kết

19 Phương  Kim Ngân TH Ái Mộ B

20 Nguyễn Tuấn Tình  TH Cự Khối

21 Trần Viết Hải THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm

22 Nguyễn Doãn Điệp TH Thượng Thanh

23 Ngô Quốc Văn  TH Ngọc Thụy

24 Nguyễn Văn Thanh TH Sài Đồng

25 Lê Văn Thiệp  TH Việt Hưng

26 Hoàng Thu Trang TH Đoàn Kết

27 Dương Thanh Hương  THCS Sài Đồng

28 Ngô Thuý Hương THCS ĐT Việt Hưng

29 Nguyễn Văn Anh Vinschool the Hamony

30 Lê Thị Đông THCS Bồ Đề

		2025-03-31T18:26:36+0700

		2025-03-31T18:29:22+0700

		2025-03-31T18:35:19+0700

		2025-03-31T18:35:19+0700

		2025-03-31T18:35:19+0700

		2025-03-31T18:35:19+0700